57, inciso II, da
Lei n 8.666/93, combinado com a Cláusula Segunda do contrato originário.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor mensal estimado deste contrato é de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais),
pelos serviços, perfazendo o valor anual de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).(Ç

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes correrão à conta dos créditos orçamentários consignados à
Contratante no Orçamento Geral da União para o exercício de 2020, sob a seguinte
classificação: Programa de Trabalho 04.662.4001.2804.0001, Fonte 0150, Elemento de
Despesa 33.90.39, tendo sido emitida a Nota de Empenho n° 2020NE800113, datada de
13/04/2020, no valor de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

As despesas para o exercício subsequente serão alocadas na dotação orçamentária
prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada à Contratante na Lei
Orçamentária Anual.

CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA DA EXECUÇÃO

A Contratada deverá renovar ou apresentar nova garantia da execução contratual à